



Ue minnets skattkammare.

MIN BARNDOMS JULAR.

Av Helmer Snell

Julfirandet i mitt eget hem minns jag egendomligt nog icke mycket av, antagligen därför att festligheterna i Betel och hos min svåger Karl Viktor samlade största intresset. Församlingen var stor och den nybyggda kyrkan samlade både gamla och unga. Där var det tal, sång och musik. Särskilt minns jag den stora julgranen som räckte ända upp till taket klädd med levande ljus. Sådana fanns också i fönstren och på talarstolen. Särskilt minns jag söndagsskolfesten där barnavännerna Gustav Friberg och Algot Lökvist m. fl. delade ut böcker åt de stora barnen och gottpeåsar åt oss små samt tidningen Barnavännen.

Den verkliga julen firade jag hos min svåger Karl och min syster Anna. Karl Viktor var som en far för mig. Han hade barnasinne som få och var framför allt mycket rättvis. Därför fick jag alltid också en karamell när han gav någon åt sina egna barn. Jag vistades också mycket i deras hem och gick ut och in där varje dag precis som om det var mitt eget. Ofta kom barnen och kallade på mig när det var kaffe- eller matdags. Det var lyckliga år i det hemmet. Tyst och stilla kom julen till allas hjärtan. Då fanns ingen skrällande radiomusik och

Fortsättning på nästa sida.



ETT 40-TAL IOGT-FLICKSCOUTER

från Billesholm, Fleninge och Hyllstofta har legat på sommarläger i Vejbystrand där de disponerade Svalövskolonins stugor. På besöksöndagen anordnades tävlingar i vilka även äldre fick delta och med stor svårighet få en blyerts, som hängde i ett snöre bakom ryggen, placerad i en lemopadflaska. Både tävlande och åskådarna hade stort nöje av den roliga tävlingen som omfattade fem grenar med bl. a. "enbenshopp". Men alla tävlade inte. Familjen Rune Kanth, Billesholm, trivedes utmärkt bland säven i sanddynorna medan Lars och "Pontus" tillsammans med många andra uppehöll sig i sanden. Bild och text överstulda från föregående nr på grund av utrymmesbrist. Bild av Torgell Snell

få vännen Ivar på plåten och vi förmodar att många av tidningens läsare instämmer, ty "Ivar Trumslagare" är något av ett original, och det är inte lätt att överbevisa honom i de saker han behärskar. Att överträffa honom i uttryckssätt är det väl näppeligen någon som förmår, så välförsedd som han är på språkets område. Tack för bilden Ivar — och lycka till med "plommonstopet".

Javisst — så var det ju hälsningen till barndomsvännen Fritz och de andra billesholmarna där borta i USA, som vi lovade förmedla från den ungdomlige 70-åringen.



NYGIFTA PARET MATTIASSON

vars vigsel omnämndes i förra numret syns ovan, fru Anita Maria med den vackra brudbuketten och unge hr Dage Flemming glatt leende framför hr Stig Larssons kamera.

DÅ FRU ESTRID JÖHANSSON FYLLDE ÅR

blev hon hjärtligt hyllad av släkt och många vänner. Hennes broder, bangårdsmästaren Gunnar Johansson, Ängelholm och syster fru Sigrid Nilsson, Klippan var med bland gratulanterna och syns tillsammans med jubilarer.

MIN BARNDOMS JULAR. Forts. fr. föregående sid.

ingen reklam för den eller den julklappen men pyntat och rent var det i varje vrå, och doftande nytt enris vid förstugans trappa. Vi barn gick tysta och högtidliga omkring och viskade medan Karl satt med tår-fyllda ögon och malde senap till lutfisken. Och så kom äntligen Olof Jönssons musikår och "bläste in" julen. Då var högtiden inne. Mor och syster Anna skiftades om att röra i den stora grytan med risgrynsgröt medan Karl och vi barn tände granen. Barnaögonen tindrade i kapp med ljusen men så hade också Karl och Anna en gran som man aldrig sedan sett maken till. I den fanns flaggor av alla nationer, påsar med

nötter i, karameller, äpplen, apelsiner, glitter och annan grannlåt. O, du lyckliga tid! Barnminnen som aldrig glöms. Sakta och högtidligt gick vi till bords för att njuta av lutfisk och gröt. Efter maten blev det ringdans till tonerna från ett enradigt Hamburger-dragospel som Karl trakterade i Jularbostil. Någon jultomte kom ej och delade ut julklapparna. En del av dem hade vi köpt från Ahlén och Holm. Långt före jul hade vi sett igenom deras katalog hos Karl och han skrev efter de saker vi önskade men det skedde i aller största hemlighet så ingen skulle veta vad hon eller han skulle få. Då julklapparna kastades in genom dörren blev det ett liv i rummet för man skulle se både vem som kastade in dem och vem som skulle ha dem. Givaren skulle trakteras för att han ej skulle "bära ut julen" för oss, som höll på med julfirandet.

Julen gick fort och så kom den efterlängttade julgransplundringen. Först plockades all grannlåt ner för att förvaras till nästkommande jul. Sedan ställdes granen mitt på golvet och vi barn fick en bindel för ögonen och en sax varefter en och en skulle gå bort och klippa ner en godsak. Den som vill kan ju försöka nu då det blir jul igen. Oftast klippte vi i en gren och Karl slog sig på båda knäna och skrattade ty han visste att det skulle gå så och då blev vi så snopna. Så plockades gotterna ner, lades i hög på bordet, en för varje barn, varefter det lottades, ty rättvist skulle det vara. Lottningen gick till så, att Karl ritade en streck under varje hög och ett särskilt märke under en av dessa. Kunde vi gissa under vilken märket fanns fick vi högen. Det var spännande och roligt och utlöste många glada skratt. Efter julgransplundringen var det en trött liten pojke som gick hem, hållande mor i handen och hade gottepåsen hårt tryckt mot bröstet.

Nu går det en ny liten Snell i Billesholm. Han är i den åldern från vilken jag har mina första minnen, som jag skildrat. Kanske han en gång kommer att skriva om det nya Billesholm? Om ej, så får han dock tillfälle att läsa de minnen som jag nedtecknat, minnen från hans farfars fars tid då min fader, den gamle kämpen och veteranen Anders Snell levde och verkade i Billesholm.



UNDE

har son
regn o
numret
på grun
evigas
mandra
gångna
gående

DET H

i somn
togs bi
Lindh
i busse
längst t

VID Å

den 16
första o
nämnd
Grönwa
Lundstr
Eric Jo
första d
räkning
Johanss
Stående
sittande
Berglun
I Rise
lesholm
endast 7
lade sig
och sam

Billeshol
Södra V
Norra V
Risekats

Landstin
valet 19
Riksdags
valet 19
Ökning
1954
1956

Av sa
kommun
folkparti
under d